
COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA D I MESSINA

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA
DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Oggetto: Liquidazione spese e commissioni per il servizio di Tesoreria anno 2018

VISTA la delibera di G.M. n. 252 del 11112/2017, esecutiva a norma di legge. con

ricorso all’anticipazione di tesoreria per Ianno 2018 nel limite imposto per legge:
la quale è stato autorizzato il

VISTA la convenzione di Tesoreria stipulata con l’Istituto di Credito Monte dei Paschi di Siena che disciplina le
niodalità e condizioni per le anticipazioni di tesoreria:

VISTA la carta contabile n.20 del 14.03.18 per E. 150.00;

VISTA la carta contabile n.45 del 06.07.18 per E. 120.00;

CIlE per la liquidazione delle spese e commissioni di ciii sopra occorre impegnare la somma di E. 270,00 al capitolo
3030 art. I del bilancio corrente esigibilità 2018, clic presenta la necessaria disponibilità:

Visto IO.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e successive modiflche ed integrazioni:

DETERMINA

I. Di impegnare la somma di E. 270,00 al capitolo 3030 art. I codice Missione I. Programma 2. Titolol nel
bilancio esercizio 2018 esigibilità 2018, per la liquidazione delle spese e commissioni per il servizio di
Tesoreria per l’anno 2018:

2. Di liquidare e pagare in favore detta Monte dei Pasclu di Siena con sede in Piazza Salimbeni, 353100- Siena
— R IVA 000884060526, l’importo complessivo di E. 270.00 per spese e commissioni anno 2018;

3. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del silo istituzionale dell’Ente come per legge.

Il Responsabile del Procedimento

( (l3ag. Calderne Maria Giovanna)
LJ\4Q(t JQW

REG. RAG.N. 120 DEL 14/09/2018

REG. GEN.N. hz DEL aZ J’. /f

Finanziaria
Id

Il Respo



a
A,

COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 09019347204- 09019347209- Fax: 09019347219

e-mail: ragioneriapacedeImelavirigIio.it

Allegato all’atto 120 deI 14-09-2018
Responsabile: CARAVELLO CARMELO -RESP. AREA SERV. FINAN

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5-Decreto Legislativo n,26712000)

Liquidazione spese e commissioni per il servizio di Tesoreria anno Provv.Dirig. 120 del 14-09-2018
2018. Immed. EseguibilelEsecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare, l’art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 3030 Art.1 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (01.02-1) Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Denominato Acquisti e spese economali segreteria generale, personale e
ha le seguenti disponibilit&:

organizzazione

Impegno secondo anno

Capitolo

0,00

Intervento

Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione
copertura finanziaria

Accertata la regolari a’ contabile, e la copertura
finanziaria si esprime A ERE FAVOREVOLE” (art. 49
e art. 163 TUFL 2672 00

(IL REO4DLIZIOHNARIO)

\J /

Parere sulla regolarita’ tecnica

“Accertata la regolarita’ tecnica delratto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”
(art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

À Stanziamento di bilancio 2.100,00
A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 14-09-2018 ÷ 0,00
A Stanziamento Assestato = 2.100,00
B Impegni di spesa al 14-09-2018 - 1.621,20
Bl Proposte di impegno assunte al 14-09-2018 - 0,00
C Disponibilita’ (A - B - 81) = 478,80
_ Impegno 387/2018 del presente atto - 270,00 270,00

g_ Disponibilita’ residua al 14-09-2018 (C—D) 208,80

Impegno terzo anno = 0,00

Impegno pluriennale anno 2019
Impegno pluriennale anno 2020 E
Impegno pluriennale anno 2021

PACE DEL MELA, li 24-09-2018



2
4
/9

/2
0
1 T

IS
O

R
E

R
IA

In
te

rr
o

g
az

io
n

i
In

te
rr

o
g

az
io

n
i

In
te

rr
o
g
az

io
n
e

R
ic

er
ca

G
ra

fi
ci

C
am

bi
o

F
lu

ss
i

V
er

so
E

nt
e

B
il

an
do

D
oc

um
en

ti
A

va
nz

at
a

E
se

rc
iz

io
B

an
ca

F
il

ia
le

:
9
6
6
4

-
E

n
te

:
6

-
C

O
M

U
N

E
D

I
PA

C
E

D
E

L
M

EL
A

-
2

0
1

8
C

a
rt

e
C

o
n

ta
b

il
i

di
u
sc

it
a

-
d

e
tt

a
g

li
o

IN
F

O
R

M
A

Z
IO

N
I

D
O

C
U

M
E

N
T

O

C
A

R
T

A
C

O
N

T
A

B
IL

E
:

2
0

Im
p
o
rt

o
C

ar
ta

C
o
n
ta

b
il

e

Im
p
o
rt

o
P

ag
at

o

1
5
0
,0

0
D

at
a

C
ar

ic
a

1
5
0
,0

0
Im

p
o
rt

o
R

eg
o
la

ri
zz

at
o

1
4

.0
3

.2
0

18

0
,0

0
D

m
A

G
L

IO

A
na

g
ra

fi
ca

In
d

ir
iz

zo
E

L
E

N
C

O
D

E
I

S
U

B

S
U

B
D

A
T

A

P
A

G
A

M
E

N
T

O

1
1
4

.0
3

.2
0

1
8

2
2

1
.0

3
.2

0
1
8

3
2
1
.0

3
.2

0
1
8

4
2
2
.0

3
.2

0
1
8

IM
P

O
R

T
O

B
E

N
E

F
IC

IA
R

IO

3
0
,0

0

3
,0

0

0
,1

3

2
0
,0

0

C
O

N
T

O
D

I

E
V

ID
E

N
Z

A

o 0 o o

M
o
D

A
L

rr
À

D
I

P
A

G
A

M
E

N
T

O

C
/C

PO
ST

A
L

E

C
O

N
T

A
N

T
I

C
O

N
T

A
N

T
I

G
IR

I
C

O
M

PE
N

.
U

S

C
A

P

L
oc

al
it

à

Im
p
o
rt

o
b

en
ef

ic
ia

n
o

C
au

sa
le

D
at

a
p
ag

am
en

to

3
0
,0

0

C
O

M
M

B
O

N
IF

IC
I

E
S

P
E

S
E

PO
ST

A
L

I

1
4
.0

3
. 2

0
18

S
U

B
N

.1

B
A

N
C

A
M

O
N

T
E

D
E

I
P

A
S

C
H

I
D

I
SI

E
N

A

1/
1



24
/9

/2
01

8

In
te

rr
og

az
io

ni
In

te
rr

og
az

io
ni

In
te

rr
og

az
io

ne
R

ic
er

ca
E

nt
e

B
ila

nc
ia

D
oc

um
en

ti
A

va
nz

at
a

C
am

bi
o

Fl
us

si
V

er
so

E
se

rc
iz

io
B

an
ca

I
(
T

’
I

F
il

ia
le

:
9
6
6
4

-
E

nt
e:

6
-

C
O

M
U

N
E

D
I

PA
C

E
D

EL
M

EL
A

-
2
0
1
8

C
a
rt

e
C

o
n
ta

b
il

i
d
i

u
sc

it
a

-
d

e
tt

a
g

li
o

D
E

T
rA

G
L

IO

A
n
ag

ra
fi

ca
0

6
.0

7
.2

0
18

0
,0

0
In

di
ri

zz
o

C
A

P

L
oc

al
it

à

S
U

B
N

.i

B
A

N
C

A
M

O
N

T
E

D
E

I
PA

SC
H

I
D

l
SI

E
N

A

E
L

E
N

C
O

D
E

I
S

U
B

D
A

T
A

S
U

B
P

A
G

A
M

E
N

T
O

1
0
6
.0

7
.2

0
1
8

2
1
2

.0
7

.2
0

1
8

3
3

0
.0

7
.2

0
1
8

4
1
0
.0

8
.2

0
1
8

Im
p
o
rt

o
b

en
ef

ic
ia

n
o

C
au

sa
le

D
at

a
p
ag

am
en

to

V
al

ut
a

M
od

al
it

à
n
n
a
m

p
n
P

n

IN
F

O
R

M
A

Z
IO

N
I

D
O

C
U

M
E

N
T

O

C
A

R
T

A
C

O
N

T
A

B
IL

E
:

4
5

Im
p
o
rt

o
C

ar
ta

C
o
n
ta

b
il

e

Im
p
o
rt

o
P

a
g
a
to

1
2
0
,0

0
D

at
a

C
ar

ic
o

1
2
0
,0

0
Im

p
o
rt

o
R

eg
ol

an
iz

za
to

IM
P

O
R

T
O

C
O

N
T

O
D

I
M

O
D

A
L

IT
À

D
I

B
E

N
E

F
IC

IA
R

IO
E

V
ID

E
N

Z
A

P
A

G
A

M
E

N
T

O

5
0
,0

0
0

C
/C

PO
ST

A
L

E
1

5
,0

0
0

G
IR

I
C

O
M

PE
N

.
U

S

2
5
,0

0
0

G
IR

I
C

O
M

PE
N

.
U

S
3
0
,0

0
0

G
IR

I
C

O
M

P
E

N
.

U
S

5
0

,0
0

C
O

M
M

B
O

N
IF

IC
I

A
C

A
R

IC
O

E
N

T
E

E
S

P
E

S
E

PO
ST

A
L

I

06
.0

7
.2

0
1
8

0
6

.0
7

.2
0

18

C
/C

PO
ST

A
L

E

1/
1


